

Dodatki do wynagrodzenia pracowników bibliotek

Pełnię funkcję kierownika biblioteki gminnej. W związku z ostatnią zmianą rozporządzenia ministra kultury w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w instytucjach kultury mam problem z rozpatrzeniem zasadności wypłacania dodatku funkcyjnego kierownikowi filii bibliotecznej oraz dodatku wiejskiego, który stracili wszyscy bibliotekarze wiejscy. Pracownik jest zatrudniony na stanowisku młodszego bibliotekarza, ma powierzoną funkcję kierownika filii bibliotecznej na czas nieokreślony. Kierownik filii nie kieruje zespołem pracowników, jest to placówka jednoosobowa.

Uprawnienia niektórych pracowników do dodatku funkcyjnego, w tym dla kierownika filii bibliotecznej, nie zmieniły się i są przyznawane na podstawie przepisów określonych w rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 19 czerwca 2008 r. w DzU Nr 122, poz. 785 (zał. nr 3, lp. 3). Dodatek ten przysługuje w wysokości do 50% wynagrodzenia zasadniczego i nie jest obwarowany dodatkowymi wymaganiami, jeżeli chodzi o stanowisko kierownika filii, mimo to, że jest to placówka o obsadzie jednoosobowej.

Zgodnie z nowym rozporządzeniem MKiDN z dnia 6 listopada 2009 r. (DzU Nr 196, poz. 1516) likwidacja niektórych dotychczasowych dodatków, w tym dodatku dla pracowników zatrudnionych na terenie wsi oraz miast liczących do 5 tys. mieszkańców, nie będzie miała negatywnych skutków dla pracowników.

Przepis § 2 rozporządzenia MKiDN z 2009 r. stanowi: „Wynagrodzenie pracownika zatrudnionego w instytucji kultury, przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, ustalone na podstawie niniejszego rozporządzenia, nie może być niższe niż wynagrodzenie, jakie pracownik otrzymywał przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia”. Stanowi to wskazanie dla pracodawcy do odpowiedniego podwyższenia wynagrodzenia o kwotę poprzedniego dodatku.

Informacja o rozporządzeniu MKiDN z 6.11. 2009 r. ukazała się w „PB” nr 2/2010.

Krystyna Kuźmińska

Źródło: „Poradnik Bibliotekarza” nr 3 z 2010 r.